6	Or.2.19.9	nam <b>mille libris</b> auri discessionis pretium paciscuntur: non quod apud Gallos Roma parvi nominis fuerit, sed quod illam sic jam ante detriverint, ut amplius tunc valere non posset	p.21 l.19	mille librarum
7	Or.3.4.1, 3	Anno ab Urbe condita CCCLXXXIV L. Genucio, et Q. Servilio consulibus, <b>ingens</b> universam <b>Romam pestilentia corripuit</b>  sed gravis diuturnaue in nullo dispar sexu, in nulla aetate dissimilis, generali cunctos <b>per biennium jugiter</b> tabe confecit: ut etiam quos non egit in mortem, turpi macie exinanitos afflictosque dimiserit	p.24 l.1-2	inmensa per continuum biennium Romanos pestis afflxit
8	Or.3.5	<b>Sequitur</b> hanc miseram luem, miserioremque ejus expiationem proximo anno <b>satis triste prodigium</b> . Repente <b>siquidem medio Urbis terra dissiluit, vastoque praeruptu hiantia subito inferna patuerunt. Manebat diu ad</b> spectaculum <b>terroremque cunctorum</b> patienti voragine impudens specus, <b>nefariamque vivi hominis sepulturam diis interpretibus expetebat</b> . Satisfecit improbis faucibus praecipitio sui <b>Marcus Curtius, eques armatus, iniecitque</b> crudeli terrae inopinatam satietatem, cui parum esset, quod ex tanta pestilentia mortuos per sepulcra susciperet, nisi etiam vivos scissa sorberet.	p.24 l.2-8	secutum est satis triste prodigium, siquidem in medio Urbis terra dissiluit vastoque praerupto hiantia subito inferna patuerunt. quod dum diutius ita maneret cunctisque terrorem inferret, tandem interpretantibus aruspibus, quod vivi hominis sepulturam expeteret, Marcus Curtius eques Romanus se in id baratrum armatus iniecit sicque conclusum est.
9	Or.3.7.4-5	<b>Tunc etiam nox usque ad plurimam diei partem tendi</b>	p.25 l.8-11	tunc siquidem dilatata nox usque ad plurimam diei

		<b>visa est: et saxea de nubibus grando descendens</b> , veris terram lapidibus verberavit. <b>Quibus diebus etiam Alexander Magnus</b> , magnus vere ille gurges miseriarum, atque atrocissimus turbo totius Orientis <b>est natus</b>		partem tendi visa est. tunc etiam saxa de nubibus cecidere eodemque tempore Magnus Alexander natus est.
10	Or.3.11.1-2	Anno ab Urbe condita CCCXXII <b>Alexander, rex Epirotarum, Alexandri illius Magni avunculus, trajectis in Italiam copiis, cum bellum adversus Romanos pararet</b> , et circa finitimas Romae urbes firmare vires exercitus sui, auxiliaque vel sibi acquirere vel hostibus subtrahere studens, bellis exerceretur, a Samnitibus, <b>qui Lucanae genti suffragabantur, maximo bello in Lucania victus atque occisus est</b> . Sed, quoniam aliquantum Romanas clades recensendo progressus sum, vel Alexandri istius mentione commonitus, de Philippo Macedonum rege, qui <b>Olympiadem hujus Alexandri Epirotae sororem uxorem habuit</b> , ex qua Alexandrum Magnum genuit, paucissimis annis retro repetitis, magna parvis, in quantum potero, colligam.	p.26 l.5-8	Alexandrum regem Epirotarum germanum Olympiae matris Alexandri Magni, qui traiecit in Italiam copiis bellum adversus Romanos parabat Lucanis suffragium ferentes, maximo bello in Lucania vicere, in quo et ipse Alexander Epirota extinctus est.
11	Or.3.8.1	<b>Jam hinc statim a Romanis adversum Samnitas</b> , gentem opibus armisque validam, <b>pro Campanis et Sidicinis bella suscepta sunt</b> . Samniticum bellum ancipiti statu gestum, Pyrrhus, vel maximus Romani nominis hostis, excepit. Pyrrhi bellum mox Punicum consecutum est	p.26 l.9-10	Romani igitur adversus Samnitas pro Campanis et Sidicinis bellum susceperunt
12	Or.3.15.2-3	Anno ab Urbe condita CCCXXVI Caudinas furculas satis celebres et famosas, insignis Romanorum fecit infamia.	p.27 l.9	apud Caudinas furculas angustiis locorum conclusos

		Nam cum superiore bello viginti millia Samnitium, Fabio magistro equitum pugnam conserente, cecidissent, circumspectiore cura Samnites ac magis instructo apparatu <b>apud Caudinas furculas</b> consederunt, ubi cum Veturium et Postumium consules, omnesque copias Romanorum <b>angustiis locorum</b> armisque <b>clausissent</b> , Pontius, dux eorum, in tantum abusus est victoriae securitate, ut Herennium patrem consulendum putaret, utrum occideret clausos, an parceret subjugatis: ut vivos tamen dedecori reservaret, elegit.		
13	Or.3.15.3-4	Ubi cum Veturium et Postumium consules, omnesque copias Romanorum angustiis locorum armisque clausissent, <b>Pontius, dux eorum, in tantum abusus est victoriae securitate, ut Herennium patrem consulendum putaret, utrum occideret clausos, an parceret subjugatis: ut vivos tamen dedecori reservaret, elegit.</b> Romanos enim antea saepissime vinci et occidi, numquam autem capi, aut ad deditionem cogi potuisse constabat	p.27 l.10-13	dux Pontius in tantu usus est victoriae securitate, ut Herennium patrem consulendum putaret, utrum clausos occideret an parceret subiugatis. ut vivos tamen dedecori servaret, elegit
14	Or.3.15.5-6	Ita Samnites, victoria potiti, <b>universum exercitum Romanum turpiter captum armis etiam vestimentisque nudatum, tantum singulis vilioribus operimentis ob verecunda corporum tegenda concessis, sub jugum missum servitioque subjectum, longum agere pompae ordinem praeceperunt. Sexcentis autem equitibus Romanis in obsidatum receptis, oneratos ignominia, caeteris rebus vacuos,</b>	p.27 l.13-20	universum Romanum exercitum turpiter captum armis etiam vestimentisque nudatum, tantum singulis vilioribus operimentis ob verecundiam corporum tegendam concessis, sub iugo missum servitioque subiectum longum agere pompae ordinem praeceperunt. sexcentis autem equitibus Romanis in obsidatum receptis, oneratos ignominia, caeteris rebus vacuos, consules remiserunt,

		<b>consules remiserunt.</b>		
15	Or.3.15.7	Quid de exaggeranda hujus <i>foedissimi foederis</i> macula verbis laborem, qui tacere maluissem? <b>Hodie enim Romani aut omnino non essent, aut Samnio dominante servirent, si fidem foederis, quam sibi servari a subjectis volunt, ipsi subjecti Samnitibus servavissent.</b>	p.27 l.21-23	si fidem foederis, quam sibi Romani servari a subiectis volunt, ipsi subiecti Samnitibus servavissent, hodie aut omnino non essent aut, Samnio dominante, servirent.
16	Or.3.15.10	Idem deinde Papyrius Satricum, expulso inde Samnitico praesidio, expugnavit, et cepit. Hic autem Papyrius <b>adeo tunc apud Romanos bellicosissimus ac strenuissimus habebatur, ut cum Alexander Magnus disponere diceretur</b> ab Oriente descendens obtinere viribus Africam, atque inde <b>in Italiam transvehi, Romani inter caeteros duces</b> tunc in republica sua optimos, <b>hunc praecipuum fore, qui Alexandri impetum sustinere posset</b> , meditarentur.	p.28 l.3-6	adeo tunc apud Romanos bellicosissimus habebatur, ut cum diceretur Alexander in Italiam transgredi, Romani inter caeteros duces hunc praecipue eligerent, qui Alexandri impetum sustineret.
17	Or.4.3.1-2	Anno ab Urbe condita CCCCLXXV, <b>Tarentini, Pyrrhi morte comperta, iterum nova adversum Romanos arma sollicitant, Carthaginiensium auxilia per legatos poscunt, atque accipiunt. Conserto praelio, vicere Romani: ubi jam tunc Carthaginienses, quamvis nondum hostes adjudicati, vinci tamen a Romanis se posse senserunt</b>	p.31 l.17-22	Tarentini, Pyrrhi morte comperta, iterum nova arma adversum Romanos sollicitant. Carthaginiensium auxilia per legatos poscunt atque accipiunt. Carthaginienses a Romanis vincuntur; quamvis nondum hostes indicati, senserunt tamen se posse a Romanis superari.
18	Or.4.5.1	Anno ab Urbe condita CCCCLXXX inter multa prodigia, sanguis e terra, lac visum est manare de coelo. Nam et <b>plurimis locis scaturiens e fontibus cruor fluxit, et de</b>	p.32 l.8-9	pluribus locis e fontibus cruor fluxit et de nubibus in specie pluviae lac descendit.

		nubibus guttatim in speciem pluviae lacte demisso, diri, ut ipsis visum est, terram imbres irrigaverunt		
19	Or.4.8.10, 15	Regulus, bellum Carthaginense sortitus, iter cum exercitu faciens, haud procul a flumine <b>Bagrada</b> castra constituit, ubi cum plurimos militum, aquandi necessitate ad flumen descendentes, <b>serpens mirae magnitudinis</b> devoraret, <b>Regulus ad expugnandam bestiam cum exercitu profectus est</b>  <b>Corium autem ejus Romam devectum (quod fuisse centum viginti pedum spatio ferunt) aliquamdiu cunctis miraculo fuit</b>	p.34 l.2-5	apud fluvium Bagrada Regulus serpentem mirae magnitudinis occidit, cuius corium centum viginti pedum longitudinem habuit, Romamque delatum aliquandiu cunctis miraculo fuit.
20	Or.4.10.1	Post haec, fessi tot malis Carthaginenses, petendam esse a Romanis pacem decreverunt. Ad quam rem Atilium Regulum antea duces Romanum, quem jam per quinque annos captivum detinebant, inter caeteros legatos praecipue mittendum putaverunt: <b>quem, non impetrata pace, ab Italia reversum, resectis palpebris, illigatum in machina, vigilando necaverunt.</b>	p.36 l.8-9	circumcisis palpebrisi, ut usque ad mortem cruciatu intolerabili ac dolore vigilaret
21	Or.4.10.4	<b>Anno etiam consequenti, classis Punica in Italiam transiit, ejusque plurimas partes longe lateque vastavit</b>	p.36 l.16-17	anno etiam consequenti classis Punica in Italiam transiit eiusque plurimas partes longe lateque vastavit.
22	Or.4.11.1-2	<b>Tunc Carthaginenses praecipiti festinatione ad Lutatium consulem, ac deinde Romam mittunt, orant pacem:</b> quam conditionibus ante propositis illico	p.37 l.14-16	Carthaginenses sane sub hac conditione cum Romanis pacem fecerunt, ut eis per continuos .xx. annos

		consequuntur. Conditiones autem erant, ut Sicilia Sardiniaque decederent, proque impensis bellicis <b>puri argenti tria millia talentorum</b> Euboicorum, aequis pensionibus, <b>per annos viginti penderent</b>		persolverent argenti puri tria millia talentorum.
23	Or.4.13.11	Sequenti anno Manlius Torquatus et Fulvius Flaccus consules, <b>primi trans Padum Romanas duxere legiones. Pugnatum est ibi cum Insubribus Gallis, quorum interfecta sunt viginti tria millia, quinque millia capta sunt</b>	p.39 l.11-14	primi trans Padum Romanas duxere legiones. pugnatum est ibi cum Insubribus et Liguribus, quorum interfecta sunt .xxiii. millia, .v. millia capta sunt,
24	Or.4.13.12	Eo deinde anno, qui huic proximus fuit, dira miseram Urbem terruere prodigia. Miseram utique, quae hinc fremitu hostium, inde nequitia daemonum terrebat, namque <b>in Piceno flumen sanguine effluxit, et apud Tuscos coelum ardere visum est, et Arimini nocte multa lucem claram effulsisse, ac tres lunas distantibus coeli regionibus exortas apparuisse.</b>	39 l.14-17	sequenti anno in Piceno flumen sanguine effluxit et apud Tuscos caelum ardere visum est et Arimini nocte multa luce fulgente tres simul lunae apparuere.
25	Or.4.14.3	<b>Exinde odio Romani nominis, quod patri Amilcari, cum esset novem annos natus,</b> fidelissime, alias infidelissimus, <b>ante aras juraverat,</b> P. Cornelio Scipione, et Ti. Sempronio Longo consulibus, Pyrenaeos montes transgressus, inter ferocissimas Gallorum gentes ferro viam aperuit, et nono demum die a Pyrenaeo ad Alpes pervenit	42 l.4-6	Amilcari patri ad aras iuraverat, cum adhuc novem esset annorum, se, ut primum posset, adversus Romanos pugnaturum.
26	Or.4.14.6	Scipio consul Annibali primus occurrit, commissoque praelio <b>apud Ticinum,</b> ipse graviter vulneratus per Scipionem filium, admodum praetextatum, qui post	43 l.9	apud Ticinum

		Africanus cognominatus est, ab ipsa morte liberatus evasit. Caesus est ibi pene omnis Romanus exercitus.		
27	Ibid.	Scipio consul Annibali primus occurrit, commissoque praelio apud Ticinum, ipse graviter vulneratus <b>per Scipionem filium</b> , admodum praetextatum, qui post Africanus cognominatus est, <b>ab ipsa morte liberatus evasit. Caesus est ibi pene omnis Romanus exercitus.</b>	43 l.10-11	poene omnibus extinctis ipse a filio Scipione liberatus, saucius.
28	Or.4.14.7	<b>Pugnatum deinde eodem consule ad flumen Trebiam, iterumque Romani pari clade superati sunt.</b> Sempronius consul, cognito collegae casu, a Sicilia cum exercitu rediit, qui similiter apud eundem fluvium congressus, amisso exercitu, pene solus evasit. In eo tamen bello etiam Annibal sauciatus est	43 l.12-13	pugnatum deinde est eodem consule ad Treviam fluvium iterumque Romani superati sunt.
29	Ibid.	Pugnatum deinde eodem consule ad flumen Trebiam, iterumque Romani pari clade superati sunt. Sempronius consul, cognito collegae casu, a Sicilia cum exercitu rediit, qui similiter apud eundem fluvium congressus, <b>amisso exercitu, pene solus evasit. In eo tamen bello etiam Annibal sauciatus est</b>	43 l.14-16	amissoque exercitu poene solus evasit. in eo tamen bello etiam Annibal sauciatus est.
30	Or.4.14.8	<b>qui postea cum in Etruriam primo vere transiret, in summo Apennino tempestate correptus, biduo continuo immobiliter cum exercitu nivibus conclusus et onustus, obrigit: ubi magnus hominum numerus, iumenta complurima, elephantum pene omnes frigoris acerbitate perierunt.</b>	43 l.16-20	qui posteaquam in Etruriam primo vere transiret, in summo Appennino tempestate correptus biduo continuo immobiliter stetit nivibus cum exercitu conclusus, ubi magnus hominum numerus, iumenta quam plurima, elephantum poene omnes frigore perierunt.

31	Or.4.15.1	<b>Diris tunc etiam Romani prodigiis territi sunt. Nam et solis orbis minui visus est, et apud Arpos parmae in coelo visae, sol quoque pugnasse cum luna, apud Carpenas interdiu duas lunas ortas, in Sardinia sanguine duo scuta sudasse, Faliscis coelum scindi velut magno hiatu visum, apud Antium metentibus cruentas spicas in corbem decidisse</b>	44 l.1-5	diris tunc etiam Romani prodigiis territi sunt; nam et solis orbis inminui visus est et apud Arpos palmae in caelo visae, sol quoque cum luna pugnasse, apud Capenas duae lunae ortae sunt, in Sardinia sanguine duo scuta sudarunt, Faliscis caelum scindi visum est, apud Antium cruentae spicae in corbem cecidere.
32	Or.4.16.3-4	Periit enim in eo consul Aemilius Paulus, consulares aut praetorii viri viginti interfecti sunt, senatores vel capti vel occisi sunt triginta, nobiles viri trecenti, pedestrium militum quadraginta millia, equitum tria millia quingenti. <b>Varro consul cum quinquaginta equitibus Venusiam fugit. Nec dubium est, ultimum illum diem Romani status futurum fuisse, si Annibal mox post victoriam ad pervadendam Urbem contendisset</b>	45 l.12-15	Varro consul cum quinquaginta equitibus Venusium fugit. nec dubium est ultimum illum diem Romani status futurum fuisse, si Annibal mox post victoriam ad pervadendam Urbem contendisset.
33	Or.4.16.12	<b>Deinde Sempronio Graccho, Q. Fabio Maximo consulibus, Claudius Marcellus ex praetore proconsule designatus, Annibalis exercitum proelio fudit, primusque post tantas Reipublicae ruinas spem fecit, Annibalem posse superari.</b>	46 l.9-13	deinde Sempronio Graccho Quinto Favio Maximo consulibus Claudius Marcellus ex praetore pro consule designatus Annibalis exercitum proelio fudit primusque post tantas rei publicae ruinas spem fecit Annibalem posse superari.
34	Or.4.16.16-17	<b>Centenius Penula, centurio, decerni sibi ultro bellum adversum Annibalem petiit: a quo cum octo millibus militum, quos in aciem eduxerat, caesus est. Post hunc Cn. Fulvius, praetor, ab Annibale victus, amisso exercitu, vix evasit.</b>	46 l.19-22	Centenius Paenula centurio decerni sibi ultro bellum adversum Annibalem petiit, a quo cum octo milibus militum, quos in acie eduxerat, caesus est. post hunc Gneus Fulvius praetor ab Annibale victus amisso exercitu vix evasit.

35	Or.4.18.3	Annibal in Italia <b>Cn. Fulvium proconsulem, undecim praeterea tribunos, decem et septem millia militum interfecit.</b>	46/47 l.23-1	Gneum Fulvium proconsulem, undecim praeterea tribunos et .xvii. milia militum interfecit.
36	Or.4.18.4	Marcellus consul <b>cum Annibale triduum continuum dimicavit. Primo die pari pugna discessum est, sequenti victus consul, tertio victor octo millia hostium interfecit, ipsumque Annibalem cum reliquis fugere in castra compulit.</b>	47 l.1-5	cum Annibale apud Nolani triduum continuum dimicavit; primo die pari pugna discessum est, sequenti victus consul tertio Victor .viii. milia hostium interfecit, ipsum Annibalem cum reliquis fugere in castra compulit.
37	Or.4.17.2	Decimo anno postquam Annibal in Italiam venerat, Cn. Fulvio, P. Sulpitio consulibus, Annibal <b>de Campania movit exercitum: et cum ingenti clade omnium per Sidicinum Suessanumque agrum via Latina</b> profectus, ad Anienem fluvium tribus millibus ab Urbe consedit, incredibili totius Civitatis metu	47/48 l. 24-2	de Campania movit exercitum et cum ingenti clade omnium per Sedecinum Suessanumque agrum via Latina
38	Or.4.16.6-7	Usque adeo autem ultima desperatio Reipublicae apud residuos Romanos fuit <b>ut senatores de relinquenda Italia</b> , sedibusque quaerendis consilium ineundum <b>putarint.</b> Quod auctore Caecilio Metello confirmatum fuisset, nisi Cornelius Scipio <b>tribunus tunc militum</b> , idem qui postea Africanus, <b>districto gladio deterrisset, ac potius pro patriae defensione in sua verba jurare coegisset. Romani ad spem vitae, quasi ab inferis respirare ausi</b> , dictatorem Decimum Junium creant: qui, delectu habito ab annis decem et septem, immaturae inordinataeque militiae quatuor legiones undecunque contraxit.	48/49 l.23-4	dum senatores ob metum Annibalis Italiani relinquere deliberarent, cum tribunus militum esset, districto gladio id fieri vetuit, primusque iurans ut patriae defensor existeret, universos similiter iurare coegit Romanosque ad spem vitae quasi ab inferis reduxit.

39	Or.4.18.14	nam <b>quingenta et octo millia de exercitu Asdrubalis ibi occisa sunt, capta sunt quinque millia quadringenti. Quatuor millia civium Romanorum inter eos reperta atque revocata sunt</b> , quod victoribus consulibus solatio fuit. Nam et ab exercitu eorum octo millia ceciderunt	50 l.14-16	.LViii. milia de eius exercitu perempta, .v. milia capta sunt .ccciiii. milia civium Romanorum inter eos reperta et revocata sunt.
40	Or.4.18.15	<b>Annibali caput fratris sui Asdrubalis, ante castra projectum est. Quo viso et simul clade Poenorum cognita, anno decimo tertio quam in Italiam venerat, refugit in Bruttios.</b>	50 l.17-20	Annibali caput fratris sui Hasdrubalis ante castra proiectum est, quo viso et simul clade Poenorum cognita, anno tertio decimo quam in Italiam venerat, refugit in Britiam.
41	Or.4.19.1	Annibal redire in Africam iussus, ut fessis Carthaginensibus subveniret, <b>flens reliquit</b> Italiam, omnibus Italici generis militibus, qui sequi nollent, interfectis, cui ad Africanum littus propinquant, iussus quidam e nauticis ascendere in arborem navis, atque inde speculari, quam regionem teneret, sepulcrum dirutum se prospexisse respondit. Abominatus dictum Annibal, deflexo cursu ad Leptim oppidum copias exposuit.	51 l.20	flens dicitur reliquisse.
42	Or.4.20.3-4	<b>Romani captivi, qui sub Annibale per Graeciam venditi fuerant, universi recepti, capitibus rasis ob detersam servitatem, currum triumphantis secuti sunt. Eodem tempore Insubres, Boii</b> atque Caenomani, contractis in unum viribus, Amilcare Poeno duce, qui in Italia remanserat, Cremonam Placentiamque vastantes, difficillimo bello a L. Furio praetore superati sunt.	53/54 l.15-1	Romani captivi, qui sub Annibale per Greciam venditi fuerant, universi recepti capitibus rasis ob detersam servitatem currum triumphantis secuti sunt. eodem tempore Insubres Boii

43	Or.4.20.4	Eodem tempore Insubres, Boii <b>atque Caenomani, contractis in unum viribus, Amilcare Poeno duce, qui in Italia remanserat, Cremonam Placentiamque vastantes, difficillimo bello a L. Furio praetore superati sunt.</b>	54 l.2-5	atque Cenomanni contractis in unum viribus Amilcare Poenerum duce, qui in Italia remanserat Cremonam Placentiamque vastantes difficillimo bello a Lucio Fulvio praetore superati sunt.
44	Or.4.20.11	<b>consul Marcellus in Etruria a Boiis oppressus, magnam partem exercitus perdidit, cui postea Furius alter consul auxilio accessit: atque ita universam Boiorum gentem igni ferroque vastantes, propemodum usque ad nihilum deleverunt.</b>	54 l.5-9	consul Marcellus in Etruria a Boiis oppressus magnam partem exercitu perdidit; cui postea Furius alter consul auxilio accessit atque ita universam Boiorum gentem igni ferroque vastantes propemodum usque ad nihilum deleverunt.
45	Or.4.20.15	<b>P. Scipione Africano iterum, Ti. Sempronio Longo consulibus, apud Mediolanum decem millia Gallorum caesa: sequenti autem praelio undecim millia Gallorum, Romanorum vero quinque millia, occisa sunt.</b>	54 l.18-21	Publio Scipione Africano iterum Tito Sempronio Longo consulibus apud Mediolanium decem milia Gallorum caesa, sequenti autem proelio undecim milia Gallorum, Romanorum vero quinque milia occisa sunt.
46	Or.4.20.17	<b>Minucius a Liguribus in extremum periculi adductus, et insidiis hostium circumventus, vix Numidarum equitum industria liberatus est.</b>	54 l.21-23	Minucius a Liguribus in extremum periculi adductus et insidiis hostium circumventus vix Numidarum equitum industria liberatus est.
47	Or.4.20.24	<b>L. Baebius in Hispaniam proficiscens, a Liguribus circumventus, cum universo exercitu occisus est: unde adeo ne nuntium quidem superfuisse constat, ut interneconem ipsam Romae Massilienses nuntiare curaverint.</b>	55/56 l.19-1	Lucius Bebius in Hispaniam proficiscens a Liguribus circumventus cum universo exercitu occisus est, unde adeo ne nuntium quidem superfuisse constat, ut internitionem ipsam Romae Massilienses nuntiare curaverint.
48	Or.4.20.26	<b>Marcus consul adversus Ligures profectus, superatusque, quatuor millia militum amisit: et nisi</b>	56 l.1-2	Marcus consul adversus Ligures profectus superatusque quattuor milia militum amisit.

		victus, celeriter refugisset in castra, eamdem internecionis cladem, quam Baebius dudum ab eisdem hostibus acceperat, pertulisset.		
49	Or.4.20.29	<b>Eodem anno Scipio Africanus ab ingrata sibi Urbe diu exsulans, apud Liternum oppidum morbo periit.</b> lisdem etiam diebus Annibal apud Prusiam Bithyniae regem, cum a Romanis reposceretur, veneno sese necavit. Philopoemen, dux Achivorum, a Messeniis captus, occisusque est.	56 l.8-10	eodem anno Scipio Africanus ab ingrata sibi Urbe diu exulans apud Amiternum morbo periit.
50	Or.4.20.30	In Sicilia <b>tunc Vulcani insula, quae ante non fuerat, repente mari edita</b> cum miraculo omnium, usque ad nunc manet.	56 l.10-11	tunc Vulcani insula, quae ante non fuerat, repente io mari est edita.
51	Or.4.21.1-3	<b>Anno ab Urbe condita DC, L. Licinio Lucullo et A. Postumio Albino consulibus, cum omnes Romanos ingens Celtiberorum metus invasisset, et ex omnibus non esset, qui ire in Hispaniam vel miles vel legatus auderet, P. Scipio, qui postea Africanus est dictus, ultro sese militaturum in Hispaniam obtulit, cum tamen in Macedoniam sorte jam deputatus esset. Itaque profectus in Hispaniam magnas strages gentium dedit, saepius etiam militis quam ducis usus officio. Nam et barbarum provocantem singulariter congressus occidit. Ser. autem Galba praetor, a Lusitanis magno praelio victus est: universoque exercitu amisso, ipse cum paucis vix elapsus evasit</b>	58/59 l.20-9	Anno ab Urbe condita sexcentesimo Lucio Licinio Lucullo Postumio Aitino consulibus, cum omnes Romanos ingens Celtiberorum metus invasisset et ex omnibus non esset qui ire in Hispaniam vel miles vel legatus auderet, Publius Scipio, qui post Africanus erit ultro se militaturum in Hispaniam optulit, cum tamen in Macedoniam sorte iam deputatus esset. itaque profectus in Hispaniam magnas strages gentium dedit, saepius etiam militis quam ducis usus officio; nam et barbarum provocantem singulariter congressus occidit. Sergius autem Galba praetor a Lusitanis magno proelio victus est universoque exercitu amisso ipse cum paucis vix elapsus evasit.

52	Or.4.22.2-4	Ibi <b>Carthaginiensibus evocatis, jussisque ut arma et naves traderent, nec moratis, tanta vis armorum repente tradita est, ut facile tota ex his Africa potuisset armari. Sed Carthaginienses postquam arma tradiderunt, et relicta urbe recedere procul a mari decem millibus passuum jussi sunt, dolorem ad desperationem contulerunt, aut defensuri civitatem, aut cum ipsa per ipsam sepeliendi: ducesque sibi duos Asdrubales creaverunt. Arma primum facere aggressi, aeris ferrique inopiam, auri argentique metallis suppleverunt.</b> Consules oppugnare Carthaginem statuunt, cujus situs fuisse hujusmodi dicitur:	59/60 l.17-4	Carthaginiensibus evocatis iussisque, ut arma et naves traderent, tanta vis armorum repente tradita est, ut facile  ex ea tota Africa potuisset armari. qui postquam arma Romanis tradiderunt, relicta urbe recedere procul a mari decem milibus passuum iussi sunt. Carthaginienses dolorem ad desperationem contulerunt aut defensuri civitatem aut cum ipsa per ipsam sepeliendi moxque sibi duos Hasdrubales duces creaverunt armaque facere adgressi postquam aes ferrumque defecit, aurea argenteaque fecere.
53	Or.4.22.7	<b>Consules igitur quamvis aliquantam muri partem quassatam machinis diruissent, tamen a Carthaginiensibus victi ac repulsi sunt: quos fugientes Scipio repulso intra muros hoste defendit.</b> Censorinus in Urbem rediit. Manilius omnia Carthagine ad Asdrubalem arma convertit.	60 l.4-7	consules cum aliquantam muri partem machinis diruissent a Carthaginiensibus victi sunt atque repulsi, quos fugientes Scipio tunc tribunus militum repulso intra muros hoste defendit.
54	Or.4.23.2-7	ubi <b>dum sex continuis diebus noctibusque pugnatur, ultima Carthaginienses desperatio ad deditionem traxit, petentes, ut quos belli clades reliquos fecit, saltem servire liceat. Primum agmen mulierum satis miserabile, virorum post magis deforme descendit. Nam fuisse mulierum viginti quinque millia, virorum triginta millia, memoriae traditum est. Rex Asdrubal se ultro dedit. Transfugae, qui Aesculapii templum occupaverant, voluntario praecipitio dati, igne</b>	60/61 l.21-9	dum sex continuis diebus noctibusque pugnasset, ultima Carthaginienses desperatio ad deditionem traxit, petentes ut, quos belli clades reliquos fecisset, saltem servire liceret; ac primum agmen mulierum satis miserabile, post virorum descendit; nam fuisse mulierum viginti quinque milia, virorum triginta milia traditum est. rex Hasdrubal se ultro dedit, transfugae qui Escolapii templum occupaverant, voluntario praecipitio dati, igne consumpti sunt. uxor Hasdrubalis

		<p><b>consumpti sunt. Uxor Asdrubalis se duosque filios secum virili dolore et furore femineo in medium jecit incendium:</b> eundem nunc mortis exitum faciens novissima regina Carthagini, quem quondam prima fecisset. <b>Ipsa autem civitas decem et septem continuis diebus arsit, miserumque spectaculum de varietate conditionis humanae victoribus suis praebuit. Diruta est autem Carthago, omni murali lapide in pulverem comminuto,</b> septingentesimo post anno quam condita erat. <b>Multitudo omnis captivorum, exceptis paucis principibus, venundata est.</b> Ita quarto quam incoeptum fuit anno, bellum Punicum tertium terminatum est.</p>		<p>se suosque filios secum femineo furore in medium iecit incendium. ipsa autem civitas sedecim diebus continuis arsit miserumque spectaculum suis victoribus praebuit; multitudo omnis captivorum exceptis paucis principibus venundata est. diruta est autem Carthago omni murali lapide in pulverem comminuto.</p>
55	Or.4.22.4-6	<p>Arma primum facere aggressi, aeris ferrique inopiam, auri argentique metallis suppleverunt. Consules oppugnare Carthaginem statuunt, <b>cujus situs fuisse huiusmodi dicitur: Viginti millia passuum muro amplexa, tota pene mari cingebatur, absque faucibus, quae tribus millibus passuum aperiebantur. Is locus murum triginta pedes latum habuit, saxo quadrato, in altitudinem cubitorum quadraginta. Arx, cui Byrsae nomen erat, paulo amplius quam duo millia passuum tenebat. Ex una parte murus communis erat urbis et Byrsae imminens mari, quod mare stagnum vocabant, quoniam objectu protentae linguae tranquillatur.</b></p>	61 l.9-18	<p>cuius fuisse situs huiusmodi dicitur: .xxii. milia passuum muro amplexa tota pene mari cingebatur absque faucibus, quae tribus milibus passuum aperiebantur; is locus murum triginta pedes latum habuit saxo quadrato in altitudine cubitorum quadraginta, a saxo cui Byrsae nomen erat, paulo amplius quam duo milia passuum tenebat; ex una parte murus communis urbis et Byrsae imminens mari, quod mare stagnum dicitur, quoniam objectu protentae linguae strangulatur.</p>
56	Or.4.23.7	<p>Multitudo omnis captivorum, exceptis paucis principibus, venundata est. <b>Ita quarto quam</b></p>	62 l.1-2	<p>ita quarto, quam coeptum fuit, bellum tertium terminatum est.</p>

		<b>incoeptum fuit anno, bellum Punicum tertium terminatum est.</b>		
57	Or.5.4.8	L. Caecilio Metello, Q. Fabio Maximo Serviliano consulibus, inter caetera prodigia <b>androgynus Romae visus, jussu aruspicum in mare mersus est:</b> sed nihil impiae expiationis procuratio profecit. Nam tanta subito pestilentia exorta est, ut ministri quoque faciendorum funerum primum non sufficerent, deinde non essent. Itaque etiam magnae domus vacuae vivis, plenae mortuis remanserunt. Largissimae introrsum haereditates, et nulli penitus haeredes.	62 l.21-22	his diebus androgynus Romae visus iussu aruspicum in mare mersus est.
58	Or.5.4.2-4	siquidem Iberum et Tagum, maxima et diversissimorum locorum flumina, late transgredienti et pervaganti <b>C. Vetilius praetor occurrit: qui continuo, caeso</b> usque ad interneconem pene <b>omni exercitu suo, vix</b> ipse praetor cum paucis <b>fuga lapsus, evasit. Deinde C. Plautium praetorem idem Viriathus, multis praeliis fractum, fugavit. Post etiam Claudius Unimanus cum magno instructu belli contra Viriathum missus,</b> quasi pro abolenda superiore macula, turpiorem ipse auxit infamiam. Nam congressus cum Viriatho, universas, quas secum deduxerat, copias, maximasque vires Romani exercitus amisit. Viriathus trabeas, fasces, caeteraque insignia Romana in montibus suis tropaea praefixit.	63 l.9-12	Vecilius praetor occurrit, qui toto exercitu caeso vix fuga lapsus evasit; deinde Gaium Plautium praetorem idem Viriathus multis proeliis fractum fugavit; post haec Claudium Unimammium cum omni exercitu superavit
59	Or.5.6.1	Sex. Fulvio Flacco, Q. Calpurnio Pisone consulibus, Romae <b>puer ex ancilla natus est quadrimanus, oculis</b>	63 l.15-17	Romae puer ex ancilla natus est quadrupes quadrimanus, oculis quattuor, auribus totidem,